
 

 

 

 

Co jsme zažili? 

Zástupci Gymnázia v Novém Jičíně pozvali (nejen) naše deváťáky se studijními 

předpoklady na zajímavé akce: Dopoledne s přírodními vědami a Dopoledne s 

humanitními vědami. Pozvání jsme přijali a v únoru se 2x  vypravili na 

gymnázium. Po přivítání se naše skupinky po pěti žácích vydaly vstříc poznání 

do jednotlivých odborných tříd. A tam naši žáci, pod vedením pedagogů a 

studentů, experimentovali. Ti přírodovědně zaměření prováděli chemické a 

fyzikální pokusy, kreslili pomocí 3D tiskárny, zjišťovali luminiscenci u rostlin a 

poznávali záhady lidského těla. Žáci zaměření humanitními směry podstoupili 

zeměpisné, společenskovědní a jazykové vědomostní kvízy. A když ukončili své 

putování po odborných učebnách, podali organizátorům zpětnou vazbu a pak se 

s díky a spokojeně s pedagogy a studenty gymnázia rozloučili. Děkujeme 

pedagogům a studentům gymnázia za zajímavé aktivity a díky také našim 

žákům za hezkou reprezentaci školy.       

  

Mgr. Petra Hašová, učitelka 

                                                                               

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 

 
V letošním školním roce jsem se zúčastnila soutěže „Hledáme nejlepšího 

mladého chemika ČR“.  

První kolo proběhlo ve škole 8. listopadu. Na prvních třech místech jsem se 

umístila já s mými spolužáky Vojtou Golou a Simonem Dobešem. My tři jsme 

tak začali procvičovat chemické výpočty a další učivo jako přípravu na další 

kolo soutěže.  

Druhé kolo proběhlo 8. prosince na Střední průmyslové škole chemické 

akademika Heyrovského v Ostravě. Tohoto druhého kola se zúčastnilo přes 200 

žáků základních škol z Moravskoslezského kraje. Díky výborné přípravě s paní 

ředitelkou Bělůnkovou jsme test tohoto kola zvládli skvěle a mezi všemi 

zúčastněnými žáky jsme se všichni tři umístili velice dobře, a to Vojta Gola na 

40. místě, Simon Dobeš na 36. místě a já na 10. místě. Po dokončení druhého 

kola jsme si také mohli prohlédnout i celou školu, kde se toto kolo konalo. 

Desáté místo mi zajistilo postup i do třetího kola.  

Týden před uskutečněním třetího kola jsem navštívila i laboratoře Velkého světa 

techniky, kde jsme si s postupujícími procvičovali chemické pokusy, především 

titraci. Třetí kolo se konalo 26. ledna opět v Ostravě na chemické škole. Toto 



kolo se skládalo z testu a praktické 

části. Praktickou část i test jsem i 

přes pár malých chyb s přehledem 

zvládla. Po dokončení jsme 

dokonce jeli navštívit prostory 

ostravské chemičky BorsodChem, 

kde nás seznámili s látkami, které 

zde vyrábějí a jejich postupem 

výroby. 

V úterý 30. ledna se konalo 

slavnostní vyhlášení soutěže v sále 

na VŠB v Ostravě. Rozdávala se 

zde spousta hodnotných cen i 

menší dárečky od sponzorů. 

Nakonec jsem skončila na šestém 

místě, kdy mě však pouze půl 

bodu dělilo od pátého místa a 

postupu do celostátního kola. I 

přesto jsem však se svým výkonem 

velmi spokojená. 

Soutěž jsem si celkově velice užila, 

vše bylo opravdu hezky 

zpracované, dozvěděla jsem se spoustu nových věcí, ať už z přípravy, tak 

z návštěvy chemičky BorsodChem a Velkého světa techniky. Zároveň chci 

poděkovat paní ředitelce, která mi celé dva měsíce pomáhala s přípravou. Taky 

gratuluji Vojtovi a Simonovi za krásné umístění, vím, že se oba dva moc snažili 

a opravdu pilně se připravovali. 

Kristýna Šimíčková, IX. třída 

 

Soutěž v anglickém jazyce 2024 
 

Okresní kolo soutěže MŠMT v anglickém jazyce se konalo dne 19. 2. 2024. Za 

naši školu byly vybrány dvě žákyně, za starší kategorii Nela Nelhyblová z IX. 

třídy a za mladší kategorii Elena Jeřábková ze VII. A.  

Na soutěži se dívky popraly nejprve s poslechovou části a poté také s mluvenou 

částí, kde jim byly vybrány 3 konverzační témata a následně také 3 obrázky k 

popisu.  

Nela Nelhyblová se umístila na skvělém 12. místě. A co se týče Eleny 

Jeřábkové, tak ta se v mladší kategorii umístila na úžasném 2. místě!! :-) Měla 

27,16 bodů a výherce získal 27,33 bodů, takže vítězství jí uniklo vážně jen o 

chloupek.  

Děkujeme tedy Elen i Nele za jejich úspěchy a doufáme, že nebudou poslední.  

Mgr. Aneta Holubová, učitelka 



 

Co nás čeká? 

 

Den otevřených dveří a zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 
 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Šenov 

u Nového Jičína, příspěvková organizace 

vyhlašuje dle § 36 zákona č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

zápis žáků k povinné školní docházce pro školní 

rok 2024 – 2025. 

Elektronický zápis bude spuštěn na webových 

stránkách školy od 1. dubna 2024, termín zápisu 

ve škole je stanoven na čtvrtek 11. dubna 2024 od 

14:00 do 17:00 hodin v učebnách 2. a 3. třídy ZŠ 

a MŠ Šenov u Nového Jičína, příspěvková 

organizace. 

Prostory školy si můžete prohlédnout na Dni 

otevřených dveří v úterý 26. března 2024, nebo 

také virtuálně na webových stránkách školy 

https://www.zssenov.cz/FOTOGALERIE/vp.php 

 

Organizační pokyny:  

 

 Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě, které dosáhne v době do 31. 

srpna 2024 šesti let a také dítě, které mělo odklad školní docházky (k 

zápisu se dostaví děti narozené v období od 01. 09. 2017 do 31. 08. 2018 

a děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku).  

 K zápisu je nutno s sebou přinést rodný list dítěte a doklad o bydlišti 

(jako doklad o bydlišti postačí předložit občanský průkaz zákonného 

zástupce dítěte).  

 Zákonný zástupce, který žádá pro své dítě odklad povinné školní 

docházky, se musí dostavit i s dítětem k zápisu v řádném termínu 

zápisu. O odložení povinné školní docházky rozhodne ředitelka školy na 

základě odborného posouzení příslušného školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

 Náhradní termín zápisu pro děti, které se ze závažných důvodů k 

řádnému zápisu nemohou dostavit bude ve čtvrtek 25. 4. 2024 ve 14:30 

hodin. 

 

https://www.zssenov.cz/FOTOGALERIE/vp.php


Mateřská škola Sluníčko 
 

Je březen a my se už s dětmi začínáme těšit na jarní počasí. Sluníčko nás občas 

pěkně zahřeje a to se nám okamžitě udělá lepší nálada. 

V lednu jsme se zúčastnili průvodů tří králů. Zimního počasí a zimních 

radovánek jsme si s dětmi užili dosyta. Na školním kopci jsme se s dětmi 

pořádně vydováděli. Uspořádali jsme pro děti Zimní olympiádu, kdy si děti 

vyzkoušely různé zimní sporty. Koncem ledna jsme v MŠ uspořádali setkání 

rodičů předškoláků s paní učitelkou Mgr. Vladimírou Petřekovou. Rodiče získali 

cenné informace o zápise do 1. třídy a o školní zralosti dětí. Informace o 

aktuálním dění v ZŠ předala rodičům paní ředitelka PaedDr. Jana Bělůnková. 

V únoru jsme se zúčastnili masopustního průvodu na náměstí v Novém Jičíně, 

kde byly děti za účast odměněny koblížky. Koncem února jsme v MŠ 

uskutečnili Barevný týden. V pondělí jsme byli s dětmi v kině v NJ na promítání 

pro MŠ. Úterý bylo ve znamení žluté barvy. Děti plnily úkoly a cesta je dovedla 

až ke sluníčku. V hnědou středu jsme se ocitli v pravěku. Děti se seznámily 

s životem pravěkých lidí a dokonce se zúčastnily lovu mamuta. Modrým 

čtvrtkem nás provázela pohádka. Děti procházely pohádkovou stezkou, kde 

plnily nejrůznější pohádkové úkoly. Pátek patřil tradičnímu maškarnímu plesu, 

byl to den plný tance, zábavy a soutěžení. Všichni jsme si tento den užili. 

V březnu, v měsíci knihy, se půjdeme s dětmi podívat do šenovské knihovny. 

Novou knihovnou jsme nadšeni, těšíme se na krásné prostory, tolik místa a 

spoustu zajímavých knih. Děkujeme paní knihovnici Martince za pozvání. Děti 

ze třídy Sluníček přivítaly naše nejmenší občánky v obci krásnými písničkami a 

básničkami. 

Už se moc těšíme, až budeme moci přivítat jaro vynášením Mořeny ze vsi. Letos 

budeme otevírat studánku Svinec, projdeme se s dětmi po okolí, vyčistíme okolí 

studánky. Do MŠ přijede divadýlko Letadlo, plánujeme návštěvu předškoláčků 

v 1. třídě ZŠ. Děti uvidí práci svých bývalých kamarádů z MŠ, seznámí se 

s prostředím školy. Doufáme, že jim tato návštěva pomůže k tomu, aby se u 

zápisu cítily příjemně a ve známém prostředí. Na konec března chystáme 

velikonoční tvoření pro rodiče a děti. Vyrábět budeme různé velikonoční ozdoby 

z přírodních materiálů. Jaro bude na akce velmi bohaté a už se na vše moc 

těšíme. 

Zápis do mateřské školy proběhne 7. 5. 2024 od 8:00 do 16:00 hodin. Bližší 

informace najdete od dubna na webových stránkách školy: www.zssenov.cz 

nebo na plakátech vyvěšených po obci. 

Za celý kolektiv MŠ Vám přeji krásné a pohodové dny, snad již brzy plné 

jarního sluníčka. 

 

Zástupce ředitele pro MŠ Soňa Golichová 

 
Vydává ZŠ a MŠ Šenov u Nového Jičína jako součást obecního zpravodaje Šenovinky. 


